rzutem protokołu IEEE 802.15.4, rozmiarem przesyłanych danych, parametrem  a uzyskaną

krzywą. W efekcie dalszych prac otrzymano współczynnik korekcji  przedstawiony we

wzorze (8). Rysunek 5 przedstawia uzyskane wyniki oszacowania średniego czasu przeby-

wania zadania w systemie przed i po korekcie współczynnikiem .

W celu zobrazowania zysku wnoszonego przez współczynnik korekcji w tabeli 2 przed-

stawiono maksymalną liczbę węzłów możliwych do oszacowania wartości średniego czasu

przebywania zadania w systemie przy wykorzystaniu formuły (5) i (8). Próg błędu został

ustalony na 10% w stosunku do wyników z symulatora.

Model M/G/1 PS w procesie modelowania mechanizmu CSMA-CA sieci... 45

Rys. 4. Krzywa rozbieżności pomiędzy symulacją z ns-2 a wzorem (5)

Fig. 4. Divergence curve between ns-2 and formula (5)

Rys. 5. W(x) przed i po korekcie współczynnikiem 

Fig. 5. W(x) before and after correction by 

46 D. Eljasz, J. Bojarski

Tabela 2

Maksymalna liczba węzłów możliwych do analizy przy 10% progu błędu

Rozmiar

danych [B]
Maksymalna liczba węzłów Wzrost

M/G/1 PS

klasyczny

M/G/1 PSCSMA-CA

przed korektą 

M/G/1 PSCSMA-CA

po korekcie 
l. węzłów %

20 ok. 50 270 310 40 14,81

30 ok. 40 230 300 70 30,43

40 ok. 40 200 280 80 40,00

50 ok. 40 160 270 ->  = 1 110 68,75

60 ok. 40 150 249 ->  = 1 99 66,00

70 ok. 40 120 230 ->  = 1 110 91,67

80 ok. 40 100 215 ->  = 1 115 115,00

90 ok. 30 90 201 ->  = 1 111 123,33

100 ok. 30 80 189 ->  = 1 109 136,25

6. Podsumowanie

W artykule zaprezentowano nowy model M/G/1 PSCSMA-CA rozbudowany o współczynnik

korekcji . W modelu opisanym wg zależności 5 średni czas przebywania zadania w syste-

mie, dla danych o rozmiarze większych od 50B, jest szacowany z dużym błędem. Zapropo-

nowany współczynnik  istotnie zmniejsza błędy w szerokim zakresie rozmiarów przesy-

łanych danych.